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ACTA 11-AS N° 09-2024  
ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 009-2024-SUNEDU 

 
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO PARA LA SUNEDU” 

 
A los doce (12) días del mes de junio del año 2025, a las 12:00 hrs., se reunieron en la Oficina de la Unidad 
de a Abastecimiento de la SUNEDU los miembros de comité designados mediante Formato, con Numero 
de Documento 002-2025-SUNEDU-SG-OA-RCS  de fecha 12 de mayo del 2025, encargado de la 
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección denominado ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº 009-2024-SUNEDU, cuyo objeto de convocatoria es la contratación 
del “CONTRATACION DELSERVICIO DE INTERNET DEDICADO PARA LA SUNEDU”, con los siguientes 
miembros titulares: 
 

 Presidente:   José Antonio Mendiola Lázaro de Ortecho (suplente) 

 Primer Miembro:  Alfredo Lester Stein Huamani  

 Segundo Miembro:  Fernando Luis Cristóbal Vega  
 
DESARROLLO DE LA SESIÓN 
A continuación, el Presidente del Comité de Selección verifica el quórum respectivo y da por iniciada la 
sesión: 
 
Teniendo en consideración, que mediante ACTA 07-AS N° 09-2024 de fecha 29 de mayo del presente, el 
comité de selección, procedió a verificar a través de la consola del SEACE y dentro del cronograma 
establecido en las Bases Integradas, el registro electrónico de participantes, verificado la inscripción de 
trece (13) participantes, así como se verifico el registro electrónico de cuatro (4) oferta presentadas 
electrónicamente a través de esta consola, correspondiente a los postores que se detallan a continuación. 

 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 
REGISTRO 

ESTADO 

1 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2025-04-02 Válido 

2 20513447079 COLINANET SOCIEDAD ANONIMA 2025-04-04 Válido 

3 20546904106 NEXTNET S.A.C. 2025-04-02 Válido 

4 20552504641 WIN EMPRESAS S.A.C. 2025-04-02 Válido 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS 
Acto seguido, conforme a lo señalado en el Articulo 73 del Reglamento1 de la Ley de Contrataciones del 
Estado, el Comité de Selección procedió a la revisión de la documentación obligatoria, a fin de determinar 
si las ofertas presentadas por los postores cumplen con presentar toda la documentación señalada en el 
numeral 2.2.1.1, del Capítulo II, de la Sección Específica de las Bases Integradas. 
 
Asimismo, mediante el ACTA 07-AS N° 09-2024, el comité de selección acuerda solicitar a la dependencia 
usuaria su pronunciamiento técnico en relación a la documentación técnica presentada en las ofertas del 
presente procedimiento de selección (MEMORANDO N° 02-2025-CS-AS N° 09-2024-SUNEDU). 
 
En respuesta el área usuaria con Memorando N° 00371-2025-SUNEDU-SG-OTI de fecha de hoy 
09/06/2025 hace llegar su pronunciamiento técnico en específico de los literales e) y f) del numeral 
2.2.1.1, del Capítulo II, de la Sección Específica de las Bases Integradas y que se encuentra sustentado con 
el Informe N° 00081-2025-SUNEDU-SG-OTI-UIT, detallando lo siguiente. 
 
 
 
 

                                                           
1 73.2. Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en los literales 
a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de 
las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. 
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“2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta  
Literal e: El Proveedor deberá presentar el listado del equipamiento a proporcionar e instalar 
físicamente en el centro de datos (router y switch) indicando la marca y modelo que formará 
parte del servicio, así como las hojas de datos (datasheet en español o idioma original) de los 
equipos ofertados, los cuales podrán ser en idioma español o inglés; a fin de validar el 
cumplimiento de las características mínimas solicitadas. Asimismo, si dentro de los 
documentos (datasheet en español o idioma original) no se evidencia alguna característica a 
efectos de validación, el postor podrá presentar una carta del mayorista y/o distribuidor 
autorizado y/o fabricante, indicando el cumplimiento de las siguientes características 
mínimas:  
 
Características mínimas que se debe acreditar con respecto al equipamiento  
Router.  
- Rackeable (1RU)  

- Mínimo cuatro (04) interface 10/100/1000 Ethernet  

- Mínimo una (01) interface SPF  
 
Swtich  
- Rackeable (1RU)  

- Mínimo cinco (05) interfaces de red ethernet 10/100/1000  
 
Literal f: Carta del fabricante y/o canal autorizado y/o distribuidor autorizado, donde señale 
que los equipos (SWITCH y ROUTER) son nuevos, de primer uso y no deben tener anuncios de 
End-of-life y/o End-of-Support y/o End-of-Sale y/o similares por parte del fabricante”.  

 

 
 

PROVEEDOR 
LISTADO DE EQUIPAMIENTO (MARCA Y MODELO) 

LITERAL E 
CARTA DE FABRICANTE Y/O CANAL AUTORIZADO Y/O 

DISTRIBUIDOR AUTORIZADO (LITERAL F) 
EVALUACIÓN 

WIN EMPRESAS S.A.C 

Router Marca: Huawei Modelo: NetEngine AR651 
Rackeable (1RU):Cumple según datasheet Mínimo 
cuatro (04) interface 10/100/1000 Ethernet: 
Cumple según datasheet Mínimo una (01) 
interface SPF: Cumple según datasheet 
 
 Switch Marca: Huawei Modelo: eKitEngine S310-
24T4X Rackeable (1RU): Cumple según datasheet 
Mínimo cinco (05) interfaces de red ethernet 
10/100/1000: Cumple según datasheet.  

Para el caso del router: El Postor remite Certificado de 
vigencia tecnológica del distribuidor autorizado, donde 
sustenta que el equipo ofertado es nuevo, de primer 
uso, cuenta con vigencia tecnológica (no tiene anuncio 
de End-of-life y/o End-of-support y/o End-of-sale) y 
cumple con las especificaciones técnicas. 
Para el caso del swtich: El postor remite certificado de 
vigencia tecnológica del distribuidor autorizado, donde 
sustenta que el equipo ofertado es nuevo, de primer 
uso, cuenta con vigencia tecnológica (no tiene anuncio 
de End-of-life y/o End-of-support y/o End-of-sale) y 
cumple con las especificaciones técnicas. 

CUMPLE TÉCNICAMENTE CON 
LO DETALLADO EN EL LITERAL 
e) Y f) DEL NUMERAL 2.2.1.1. 
Documentos para la admisión 
de la oferta de las bases 
integradas. 

NEXTNET S.A.C. 

Router Marca: H3C Modelo: MSR1008-H3C 
Rackeable (1RU):Cumple según datasheet Mínimo 
cuatro (04) interface 10/100/1000 Ethernet: 
Cumple según datasheet Mínimo una (01) 
interface SPF: Cumple según datasheet 
 
Switch Marca: H3C Modelo: S5130S-EI-H3C 
Rackeable (1RU): Cumple según datasheet Mínimo 
cinco (05) interfaces de red ethernet 10/100/1000: 
Cumple según datasheet.  

Para el caso del router y switch: El postor remite carta 
S/N de la empresa H3C, en calidad de fabricante, en el 
que certifican que los equipos propuestas para el 
proyecto son de tecnología vigente, y no se encuentran 
en End of Life, End of Sale, End of Support ni End of 
Marketing, y tambien cuentan con garantía y soporte. 

CUMPLE TÉCNICAMENTE CON 
LO DETALLADO EN EL LITERAL 
e) Y f) DEL NUMERAL 2.2.1.1. 
Documentos para la admisión 
de la oferta de las bases 
integradas. 

AMERICA MOVIL PERU 
S.A.C. 

Router Marca: CISCO Modelo: C1121-4P Rackeable 
(1RU):Cumple según datasheet Mínimo cuatro (04) 
interface 10/100/1000 Ethernet: Cumple según 
datasheet Mínimo una (01) interface SPF: Cumple 
según datasheet 
 
 Switch Marca: FORTINET Modelo: FORTISWITCH 
108F-POE Rackeable (1RU): Cumple según 
datasheet Mínimo cinco (05) interfaces de red 
ethernet 10/100/1000: Cumple según datasheet.  

Para el caso del router: El Postor remite carta de 
representante del fabricante en Perú donde declara que 
los productos que CISCO despachan, son nuevos, sin uso. 
Asimismo, mediante carta de representante del 
fabricante en Perú, declará que el producto no tiene 
aviso de EOS (End-of-Sale). 
Para el caso del swtich: El postor carta de fabricante, 
referenciado al proceso, en el que declara que los 
equipos ofertados son originales de fábrica, son nuevos 
(no remanufacturados) y no se encuentran en End of 
Order ni tampoco tiene fecha de fin de soporte End of 
Support. 

CUMPLE TÉCNICAMENTE CON 
LO DETALLADO EN EL LITERAL 
e) Y f) DEL NUMERAL 2.2.1.1. 
Documentos para la admisión 
de la oferta de las bases 
integradas. 

COLINANET SOCIEDAD 
ANONIMA 

Router Marca: MIKROTIK Modelo: CCR2004-16G-
2S+ Rackeable (1RU):Cumple según datasheet 
Mínimo cuatro (04) interface 10/100/1000 
Ethernet: Cumple según datasheet Mínimo una 
(01) interface SPF: Cumple según datasheet 
 
 Switch Marca: MIKROTIK Modelo: CRS320-8P-8B-
4S+RM Rackeable (1RU): Cumple según datasheet 
Mínimo cinco (05) interfaces de red ethernet 
10/100/1000: Cumple según datasheet.  

Para el caso del router y switch: El postor remite carta 
de distribuidor, en el que precisa que los productos que 
distribuye son nuevos y de primer uso; y los equipos 
MIKOTIK Router CCR2004-16G-2S+ y switch CRS320-8P-
8B-4S+RM, no tienen anuncios de end-of-life, end-of-
support y end-of-sale por parte del fabricante. 

CUMPLE TÉCNICAMENTE CON 
LO DETALLADO EN EL LITERAL 
e) Y f) DEL NUMERAL 2.2.1.1. 
Documentos para la admisión 
de la oferta de las bases 
integradas. 
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RESULTADO DE LA ADMISIÓN DE OFERTAS 

 

NRO. RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL OBSERVACIÓN RESULTADO 

1 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. SI CUMPLE SI ADMITIDA 

2 20513447079 COLINANET SOCIEDAD ANONIMA SI CUMPLE SI ADMITIDA 

3 20546904106 NEXTNET S.A.C. SI CUMPLE SI ADMITIDA 

4 20552504641 WIN EMPRESAS S.A.C. SI CUMPLE SI ADMITIDA 

 
EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto seguido, conforme a lo señalado en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, el Comité de Selección realiza la apertura del monto económico de la oferta del postor admitido 
y procede a la evaluación correspondiente, obteniendo el siguiente resultado: 
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TOTAL 

ORDEN DE  
PRELACION 

A. PRECIO 

NOMBRE RUC 

Oferta 
Menor 

51,188.40 

Oferta del 
Postor 

Puntaje 
Económico 

100.00 

1 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026 51,188.40 100.00 NO 0.00 NO 100.00 1 

2 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641 69,690.00 73.45 NO 0.00 NO 73.45 2 

3 
COLINANET SOCIEDAD 
ANONIMA 

20513447079 77,400.00 66.13 SI 3.31 SI 69.44 3 

4 NEXTNET S.A.C. 20546904106 96,642.00 52.97 NO 0.00 NO 52.97 4 

 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
Acto seguido, conforme a lo señalado en el Artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, el Comité de Selección procedió a la Calificación de las Ofertas señaladas en primer y segundo 
lugar en el orden de prelación. 
 
RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN  
De la revisión de la documentación presentada según lo solicitado en el numeral 3.2 requisitos de 
calificación, del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases Integradas se obtiene el siguiente 
resultado: 
 
 
 

 
 
 
 
 

ORDEN 
PRELACION 

RUC/CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL OBSERVACIÓN RESULTADO 

1 20467534026 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. SI CUMPLE SI CALIFICA 

2 20552504641 WIN EMPRESAS S.A.C. SI CUMPLE SI CALIFICA 
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ACUERDOS 
 
Acto seguido, el comité de selección luego de la revisión de los resultados correspondientes a las etapas 
de Admisión, Evaluación y Calificación de las ofertas presentadas por los postores, se establece y acuerda, 
que el postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C., con RUC: 20467534026, con el monto ofertado de S/ 
51,188.40 ocupa el primer puesto en el orden de prelación y el postor WIN EMPRESAS S.A.C. con RUC: 
20552504641, con el monto ofertado de S/ 69,690.00 ocupa el segundo lugar en el orden de prelación. 
 
No habiendo otro asunto que tratar, los integrantes del Comité de Selección dan por terminada la 
presente sesión y en señal de conformidad suscriben la presente acta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Alfredo Lester Stein Huamani 

 Primer Miembro 

FIRMADO DIGITALMENTE 
José Antonio Mendiola Lázaro de Ortecho 

Presidente (suplente) 

FIRMADO DIGITALMENTE 
Fernando Luis Cristóbal Vega   

Segundo Miembro 
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